2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THẠCH HÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VHTT
	Thạch Hà, ngày 22 tháng 11 năm 2021

	V/v đôn đốc triển khai phần mềm
PC-Covid và quét mã QR code phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19

	Kính gửi:

	- Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

	- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

	- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1576/STTTT-CNTT ngày 22/11/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai triển khai phần mềm PC-Covid và quét mã QR code phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19. Để góp phần phục vụ hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị:
1. Quán triệt, chỉ đạo, đôn đốc 100% đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động hoàn thành việc cài đặt, sử dụng phần mềm PC-Covid và tạo mã QR code cá nhân trên điện thoại di động; cử cán bộ thực hiện việc tạo mã QR địa điểm của đơn vị, niêm yết và tổ chức quét mã QR hàng ngày theo Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh (có tài liệu hướng dẫn kèm theo).
[bookmark: _GoBack]2. UBND các xã, thị trấn: Đôn đốc, kiểm tra thường xuyên đối với các cơ sở sản xuất kinh doanh, địa điểm công cộng trên địa bàn, bảo đảm mọi người dân tuân thủ việc quét mã QR khi đến giao dịch. Đối với người dân chưa có điện thoại thông minh hoặc chưa có Thẻ Căn cước công dân, thẻ Bảo hiểm xã hội: hướng dẫn, hỗ trợ người dân khai báo và tạo mã QR cá nhân (từ máy tính hoặc điện thoại của người quản lý địa điểm) in ra giấy để quét khi đến giao dịch tại các điểm kinh doanh, công sở hay các điểm công cộng.
3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan triển khai kiểm tra, đôn đốc thực hiện, báo cáo UBND huyện theo quy định.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, VH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Hà